
 
 
 

 

 
 

N.SH  “EXIMKOS”  NË PRISHTINE - Fi 677/89 
 

LISTA PËRFUNDIMTARE E PUNETORËVE TË CILET I KANE PLOTESUAR KUSHTET PER 
MARRJEN E NJË PJESE TË TË HYRAVE, SIPAS NENIT 10 TË RREGULLORES SË UNMIK-ut 

2003/13 (ME NDRYSHIME) 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% të të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’iu shpërndahet punëtorëve të NSH-së të cilët i 
plotësojnë kushtet e parapara.  
 
AKM-ja duke adresuar të gjitha kërkesat dhe kundërshtimet ndaj listës së përkohshme të publikuar më parë, 
lëshon listën përfundimtare të personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % prej te 
hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Agaj-Arifi Sanije 23.42 Kryeziu Zana 22.20 Vrapqani Rrahim 19.96 
Ahmeti Hamit 28.82 Latifi Syzana 26.52 Vuqiterna Vetima 23.29 
Aliaga Agim 28.34 Llumnica Musa 18.65 Zabërgja Meleqe 32.21 
Alshiqi Naile 28.43 Loshi Ferid 26.22 Zejnullahu Arife 27.00 
Azemi Azem 26.66 Macula Sadete 25.23 Blagic Predrag 17.06 
Aziri Xhemail 27.18 Maloku Enver 18.84 Brnin Zorica 26.41 
Baholli Sevdije 15.80 Maloku Rexhep 23.51 Cukaric Sladana 24.77 
Behra Sylejman 30.13 Matoshi Ilaz 22.18 Djordjevic Branislav 29.77 
Beqiri Abdullah 23.64 Merovci Haki 33.01 Ferati Adile 29.85 
Beqiri Shpend 22.84 Miftari Behxhet 18.65 Filipovic Veroljub 16.02 
Beqiri Xhavit 18.59 Murturi Shpresa 18.65 Grahovac Bozana 12.31 
Berdyna Luljeta 32.28 Mustafa Magbule 23.29 Jasovic Nadezda 31.68 
Berisha Ismet 18.65 Mustafa Sokol 16.59 Josic Bratislav 17.06 
Berisha Selami 19.08 Novobrdali Sevdije 26.84 Jovanovic Azlatibor 18.56 
Bilalli Flora 18.03 Osmani Mihrije 22.25 Jovanovic Slobodanka 32.27 
Burani Fikrije 27.05 Podrima Aida 23.37 Kuzmanovic Dobrila 23.51 
Cana Merita 16.97 Prekopuca Gani 25.97 Maslesa Veselin 11.27 
Dushi Kimete 29.01 Prevlukaj Kumrije 23.37 Micovic Miljana 29.07 
Emini Mahmure 29.84 Qaushi Shpresa 18.65 Milanovic Maja 27.09 
Fazliu Kumrije 29.84 Radoniqi Xhafer 25.18 Milatovic Natalija 13.96 
Galimuna Qenan 33.01 Raifi Bajram 22.51 Miric Slavica 17.35 
Gashi Bali 18.65 Ramadani Agim 22.20 Nicic Sinisa 16.27 
Gashi Fatmir 23.47 Ramadani Fadlije 30.18 Papic Radenko 9.85 
Gashi Hilmi 23.37 Reqica Avni 27.13 Paunovic Milutin 31.03 
Gjeli Rezane 23.37 Restelica Mehdi 19.93 Pavlovic Malisa 10.85 
Gjinovci Rrahim 30.24 Rexhepi Shaban 25.40 Radovic Ratomir 33.10 
Grajqevci Kumrije 23.37 Sadiku Ferat 23.37 Rexhepagiq Mirsada 20.18 
Halimaj Sejdi 23.37 Sahiti Fatmire 27.14 Rexhepi Naim 26.35 
Hasani Sami 27.14 Salihu Ramadan 22.68 Ristic Nevanka 30.18 
Hyseni Avidane 29.01 Sanaja Faton 26.84 Seslija Miodrag 15.30 
Hysni Haxholli 22.81 Sefedini Fetije 22.16 Simijanovic Vesna 16.33 
Ibishi Isa 18.65 Selimi Hanife 31.09 Skoric Nada 31.27 
Ibrahimi Fadil 22.41 Shala Dyka 32.51 Stankovic Ivanka 10.93 
Jahiri Naile 4.94 Shala Sahit 23.37 Stefanovic Vladimir 9.68 
Kasapolli Fikrije 30.18 Spahiu Myrvete 27.12 Stevic Slavica 16.27 
Kika Agim 25.01 Syla Fitnete 16.76 Trklja Vesna 23.51 



 
 
 

Konjusha Jusuf 25.80 Sylejmani Eroll 26.07 Vuckoviq Dusica 22.18 
Krasniqi Fehmi 29.01 Tahiri Fadil 20.59 Vujacic Dragana 21.56 
Krasniqi Ferid 22.22 Tahiri Valentina 19.93 Vujosevic Milka 23.74 
Krasniqi Mehdi 26.34 Tasholli Ilaz 30.09 Vujovic Ljiljana 19.18 
Krasniqi Shaban 26.84 Topciu Devolle 20.17 Vuksanovic Borisav 13.27 
Krasniqi Teuta 23.37 Tresi Shpresa 26.84    

  
                            
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë një pjesë të 
20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së lartpërmendur në kohën e 
privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në listën e pagave të NSH-së të paktën 
për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj 
është bërë në bazë diskriminuese.  
 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jet perfshire në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një ose më 
shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punes nuk është i saktë ose deshirojne te bejne ankese 
lidhur me menyren e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me 
ndryshime), per secilen nga keto çeshtje mund të parashtrojë Ankesë në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosoves në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës 
së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit 
(individeve) ne emer te të cilit është parashtruar Ankesa (parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e 
parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e Ankesës 
me dëshmi plotësuese (ne rastet kur janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vertetuara 
nga organi kompetent. Kur Ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të Ankesës nga pala 
e tretë (p.sh avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se eshte i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të Ankesës.   
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në kete adrese: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës që ka të bëjë me çështjet e ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të 
Mirëbesimit, Rr. Radovan Zogoviq nr. 5, Qyteza Pejton, Prishtinë, Kosovë. (Tel: +381 (0) 38/200-18-
048,049,056;  Fax: +381 (0) 38/200-18-047) 
ose 
Shtylla IV e EU-së, Zyra ne Beograd, Tolstojeva 47-49, 11000 Beograd, Serbi.  
Tel: +381 (0) 11 367 4006  
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN DERI MË 
DATEN  05 MAJ 2008  PARA PËRFUNDIMIT TE ORARIT TË PUNËS SË TË NJEJTËS DITË. 
 
TË GJITHË PERSONAT TË CILET DESHIROJNË TË PARASHTROJNË ANKESË LIDHUR ME 
KETE LISTE DUHET TI PËRMBAHEN KËTIJ AFATI – ÇDO ANKESË E PARASHTRUAR KUNDER 
LISTES E CILA ËSHTË PUBLIKUAR NË MUAJIN TETOR 2007 DO TË ANULOHET.  
 
Per informata shtese lidhur me ate si duhet te parashtrohet Ankesa, ju rekomandojmë që ju apo avokati juaj të 
shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinen e V të Urdhëresës Administrative 
Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosoves.  


